
B O L O G N A

SETTORE CUC E PROGETTAZIONE

DETERMINAZIONE   N. 174 / 2023

OGGETTO: APPROVAZIONE  ELENCO  AMMISSIONI  ED  ESCLUSIONI 
PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI  DI  RIFACIMENTO DELLA  COPERTURA DEL  PALAZZETTO 
DELLO SPORT PER IL COMUNE DI BUDRIO.

IL RESPONSABILE

Visti:
• il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali);
• il D.Lgs. 18/4/2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici);
• il D.P.R. 5/10/2010 n. 207 (per quanto ancora vigente);
• il Regolamento dei contratti dell’Unione, approvato con delibera di Consiglio n. 7 

dell’11/04/2019;
• gli  artt.  14 e  15 del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi 

approvato con D.G. n. 53 del 29/12/2014 e successive modifiche;
• il  Decreto del Presidente n.  5 del  18/01/2022 avente ad oggetto “Conferma 

dell'attribuzione  di  responsabilità  del  Settore  CUC  e  progettazione  dal 
01/02/2022 al 31/05/2024”;

Premesso che ai sensi della convenzione Rep. n. 79/2022 il Servizio gare e contratti 
dell’Unione Terre di Pianura esercita le funzioni di Centrale di Committenza, ai sensi 
degli artt. 37 comma 4 e 216 comma 10 del D.Lgs. 18/4/2016 n. 50, per il Comune di 
Budrio per il triennio 2022-2024;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 51 del 8/02/2023 con la quale è 
stata avviata la procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di rifacimento della 
copertura  del  palazzetto  dello  sport  per  il  Comune  di  Budrio,  con  aggiudicazione 
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata in base  al 
minor prezzo;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020, convertito in 
legge con L. n. 120/2020, degli artt. 7, 8 e 9 del Regolamento dei contratti dell’Unione 
e dell’art. 2, comma 7 del Disciplinare di gestione dell’Elenco degli esecutori di lavori 
di Terre di Pianura:

• con  avviso,  Prot.  n.  2697  del  3/02/2023,  pubblicato  sul  profilo  del 
committente  in  data  3/02/2023,  è  stato  indetto  il  sorteggio  di  n.  15 
Operatori economici da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento 
dei lavori in oggetto;

• ai  fini  del  sorteggio,  i  nominativi  degli  operatori  economici  ammessi  al 
sorteggio sono stati inseriti in ordine casuale in un elenco numerato cui è 



B O L O G N A

stata  assegnata  data  certa  mediante  il  protocollo  riservato  n.  2691  del 
3/02/2023;

• l’elenco, che si allega al presente atto, è rimasto riservato fino alla scadenza 
del termine per la presentazione delle offerte;

• nell'elenco sono stati inseriti gli iscritti all’Elenco esecutori di lavori di Terre di 
Pianura nella  categoria  OG1,  classifica  I  o  superiore,  esclusi  gli  operatori 
economici di cui ai commi 5 e 6 dell’art. 2 del Disciplinare di gestione;

• i  numeri  sorteggiati  sono  stati  individuati  con  l’estrazione  del  Lotto 
Lottomatica  del  4/02/2023  (primi  numeri  estratti,  in  ordine  alfabetico  di 
ruota,  ruota  nazionale  per  ultima,  fino  alla  concorrenza  degli  operatori 
economici da invitare): 37, 56, 71, 69, 57, 51, 18, 47, 52, 25, 29, 8, 24, 28, 
e 20 (i numeri 24, 28 e 20 sono stati individuati in sostituzione dei n. 85, 90, 
80 e 82 poiché non presenti in elenco);

• con comunicazione prot.  n.  2951 del 7/02/2021 il  RUP ha comunicato di 
avvalersi  della  facoltà  di  cui  all’art.  10 comma 4 del Regolamento per la 
Formazione  e  la  gestione  di  un  elenco  di  Operatori  Economici  per 
l’acquisizione di Lavori e Servizi, e ha richiesto d’invitare, in aggiunta a quelli 
sorteggiati,  i  seguenti  operatori  economici:  Geostrutture  Srl  Unipesonale, 
Albieri Srl e CIMS Scrl;

Considerato che con Lettera invito prot. n. 3039 del 8/02/2023 si è stabilito, tra l’altro, 
di fissare alle ore 18.00 del 2/03/2023 il termine di presentazione delle offerte, entro 
il quale sono pervenute le seguenti offerte:

Operatore economico Sede C.F. Arrivo

1 CASALINI & CO. SRL Bologna 03245410372
23/02/2023 ore 8.57 

Registro sistema
PI057602-23

2 IMPRESA TOVOLI PRIMO SRL
Castel di Casio 

(Bo)
00682911201

28/02/2023 ore 9.24 
Registro sistema

PI062025-23

3 ALBIERI SRL Ferrara 01781420383
28/02/2023 ore 11.56 

Registro sistema
PI062685-23

4 ADACO SRL
San Lazzaro di 
Savena (Bo)

01569021205
2/03/2023 ore 12.17 

Registro sistema 
PI065940-23

5 GEOSTRUTTURE SRL Copparo (Fe) 02020940389
2/03/2023 ore 13.05

Registro sistema 
PI066255-23

Dato atto che nelle sedute del 3/03/2023 e 29/03/2023 si è tenuta la fase di gara 
relativa alla verifica della documentazione amministrativa, terminata con l’ammissione 
di tutti i concorrenti;

Ritenuto ora necessario approvare gli allegati verbali di gara n. 1 e n. 2, relativi alle 
sedute del 3/03/2023 e 29/03/2023, che, ad esito della verifica della documentazione 
attestante l’assenza di motivi di esclusione di cui all’art. 80 del Codice e la sussistenza 
dei  requisiti  economico-finanziari  e  tecnico-professionali,  hanno  determinato  le 
ammissioni ed esclusioni dalla procedura;



B O L O G N A

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale, nella 
Sezione Amministrazione trasparente, sottosezione Bandi di Gara e Contratti, ai sensi 
di quanto previsto dal vigente Piano Unico Triennale di Prevenzione della Corruzione e 
della Trasparenza, parte IV, e dall'art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013;

Attestata la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  ai  sensi 
dell’art. 147 del Dlgs 267/2000;

DETERMINA

per  le  motivazioni  esposte  nelle  premesse,  che  si  intendono  qui  integralmente 
riportate, di:

1. approvare l’elenco degli operatori economici ammessi al sorteggio, allegato alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, con il quale è 
stato individuato l’elenco degli operatori economici da invitare, integrato come 
specificato in premessa, dando atto che l’elenco è rimasto riservato fino alla 
scadenza di presentazione delle offerte;

2. approvare i  verbali  di  gara del  3/03/2023 e 29/03/2023 che, ad esito  della 
verifica della documentazione attestante l’assenza di motivi di esclusione di cui 
all’art.  80  del  Codice  e  la  sussistenza dei  requisiti  economico-finanziari  e 
tecnico-professionali,  hanno  determinato  l’ammissione  di  tutti  i  concorrenti, 
come di seguito specificati:

Operatore economico C.F.

1 CASALINI & CO. SRL 03245410372

2 IMPRESA TOVOLI PRIMO SRL 00682911201

3 ALBIERI SRL 01781420383

4 ADACO SRL 01569021205

5 GEOSTRUTTURE SRL 02020940389

3. dare  atto  che  del  presente  atto  verrà  data  comunicazione  ai  concorrenti 
mediante il  sistema SATER,  nei termini stabiliti dal comma 5 dell’art. 76 del 
D.Lgs. n. 50/2016.

Lì, 31/03/2023 IL RESPONSABILE
FANTAZZINI SILVIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	Visti:
	Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 del Dlgs 267/2000;
	DETERMINA

